
KONKURZ  MINISTERSTVA  KULTURY 
NA  PODPORU  TRADIČNÍ  LIDOVÉ  KULTURY 

V  ROCE  2006 
 

Ministerstvo kultury (dále „ministerstvo“) vyhlašuje pro rok 2006 konkurz na projekty 
zaměřené na podporu tradiční lidové kultury, s důrazem na naplňování Koncepce účinnější 
péče o tradiční lidovou kulturu v České republice schválené usnesením vlády č. 571/2003. 
 Konkurz se vyhlašuje ve dvou samostatných kategoriích: 

A. obecné výběrové řízení pro různé subjekty, jejichž projekty se zaměří na ochranu 
v různých oborech tradiční lidové kultury,  

B. výběrové řízení pro regionální odborná pracoviště pro péči o tradiční lidovou kulturu, 
pověřená krajskými úřady na základě usnesení vlády č. 571/2003. 

 
A.  
Projekty  mohou být zaměřeny na následující aktivity: 
• dokumentace, identifikace a prezentace jevů tradiční lidové kultury,  
• mimořádné počiny ve všech oblastech tradiční lidové kultury, 
• zpravodajská a sběratelská činnost, zpracování záznamů, výzkumná činnost, 
• shromažďování dokladů o jevech tradiční lidové kultury pro databáze,  
• dokumentace a záznamy technologií,  
• popularizace a prezentace shromážděných dokladů, výstavní činnost a demonstrace, 

předvádění technologií lidových řemesel,  
• prezentace výrobků lidových řemeslníků, se zvláštním zřetelem na prezentování výrobků 

učňů,  
• předávání zkušeností a dovedností starých řemeslníků následovníkům,  
• tvůrčí dílny v řemeslných a dalších oborech, 
• vydání výjimečných publikací, popř. jiných médií. 
 
Určení konkurzu 
• fyzické osoby podnikající i nepodnikající, právnické osoby  registrované nebo založené 

do 31. 12. 2004.  
   
B. 
Projekty mohou být zaměřeny na aktivity vyplývající z Doporučení MK ve věci 
regionálních odborných pracovišť pro péči o tradiční lidovou kulturu vydaného pod č.j. 
323/2004. 
Pro oblast identifikace a dokumentace jevů tradiční lidové kultury v České republice 
stanoví Ministerstvo kultury jako priority pro rok 2006 témata: 

• Folklor (slovesný, hudební, taneční, dramatický, dětský folklor, projevy folklorismu)  
• Zaměstnání a formy obživy (tradiční zemědělství, lidová výroba) 

 
Další témata budou vyhlášena prioritami v následujících letech, v roce 2006 budou podpořena 
pouze v případě dostatku finanční prostředků pro tento program. Tématický výhled na roky 
2007 – 2010 je stanoven takto: 

• 2007:  Lidová religiozita + Sídlo, dům, bydlení 
• 2008: Obyčejová tradice (první část) + Lidový zpěv, lidová strava 
• 2009: Obyčejová tradice (druhá část) + Doprava, obchod a trh 
• 2010: Společenské vztahy + Výtvarná kultura 



 
Určení konkurzu: regionální odborná pracoviště pro péči o tradiční lidovou kulturu, 
pověřená krajskými úřady, a to: 

• Praha zatím neurčila. 
• Regionální muzeum v Kolíně 
• Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 
• Vlastivědné muzeum dr. Hostaše v Klatovech 
• Krajské muzeum Cheb 
• Regionální muzeum v Teplicích 
• Muzeum Českého ráje Turnov 
• Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
• Soubor lidových staveb Vysočina v Hlinsku 
• Muzeum Vysočiny Třebíč 
• Masarykovo muzeum v Hodoníně 
• Slovácké muzeum v Uherském Hradišti 
• Vlastivědné muzeum v Olomouci 
• Muzeum Těšínska 
• Muzeum Novojičínska 

 
* * * * * 

 
Podmínky konkurzu pro obě kategorie 
 Do konkurzu budou přijaty pouze projekty, které splní tyto podmínky: 
• projekt musí obsahovat konkrétní a kontrolovatelný záměr v některém z  vyhlášených 

tematických okruhů,  
• projekt musí obsahovat reálný, efektivní rozpočet, 
• projekt musí být uskutečněn v roce 2006, v případě víceletého projektu je nutno předložit 

celý projekt včetně výhledu na další léta a přesně vyčíslit část realizovanou v roce 2006, 
• přednost mají projekty přesahující území krajů ve smyslu ústavního zákona č. 347/1997 

Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků, 
• je-li předkladatelem občanské sdružení, předkládá projekt výhradně nejvyšší - ústřední - 
orgán občanského sdružení, a to i za regionální články sdružení, 

• jeden žadatel může předložit nejvýše dva projekty, jejichž problematika je přesně 
ohraničena, 

• projekt musí být zpracován na předepsaném formuláři - žádost + rozpočet (v tabulce 
rozpočet projektu je třeba vyplnit oba sloupce),   

• projekt musí obsahovat povinné přílohy. 
 
 
Povinné přílohy projektu 
• kopie dokladu o právní subjektivitě (kopie platných stanov, registrovaných 

u Ministerstva vnitra podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 
pozdějších předpisů, výpis z obchodního rejstříku  o založení společnosti, živnostenský 
list, zřizovací listina), 

• kopie platné smlouvy o založení bankovního účtu vč. aktualizace, 

• kopie dokladu o přidělení IČO, 



• doklad o předchozí činnosti v oblasti tradiční lidové kultury (v případě, že předkladatel 
žádá o dotaci poprvé, uvede podrobnou informaci o svých kulturních projektech), 

• odborný  posudek dvou recenzentů k projektu obsahujícímu ediční činnost, 
 
• čestné prohlášení  o vyrovnaných závazcích vůči státu ( pouze u měst a obcí).  
 
 

Neúplné projekty nebudou do konkurzu zařazeny. Předepsané přílohy je nutno 
předložit jako součást projektu spolu se žádostí, dodatečně nebudou přijímány. Nepřijímají se 
projekty zaslané faxem a elektronickou poštou. 

 
 

 

Přihlášení do konkurzu 
 

Přihláška do konkurzu se předkládá na předepsaném formuláři „Žádost o státní 
dotaci v roce 2006“, k němuž je připojen vlastní projekt (popis záměru, cíl, obsah, způsob 
zabezpečení aktivit – viz též bod 6.7. žádosti, nejvýše 2 strany strojopisu A4). Žádost 
a projekt se předkládají ve dvou vyhotoveních, povinné přílohy (viz bod 10. žádosti) 
se připojí 1x.  

Žádosti nedávat do kroužkové vazby, nesešívat – pouze sepnout kancelářskou 
sponkou! 

Zájemci si mohou formulář vyzvednout nebo vyžádat písemně či telefonicky 
na Ministerstvu kultury, odbor regionální a národnostní kultury, Maltézské náměstí 1, 118 11 
Praha 1, kategorie A: Mgr. Květoslava Gabrielová, tel. 257085269, e-mail 
kvetoslava.gabrielova@mkcr.cz., kategorie B: Mgr. Věra Skopová, tel. 257085258, e-mail 
vera.skopova@mkcr.cz.  Lze ho získat také prostřednictvím internetu ze stránek ministerstva, 
adresa http://www.mkcr.cz. 

 
 Přihlášky do konkurzu  přijímá  ministerstvo  nejpozději do 21. listopadu 2005.  
Při osobním podání do 16.15 hodin, při podání poštou s razítkem pošty s datem 21. listopadu 
2005.  
 Projekty přijaté do konkurzního řízení posoudí nezávislá komise odborníků jmenovaná 
ministerstvem. Výsledky ministerstvo zveřejní nejpozději do 31. března 2006 na svých 
internetových stránkách. 
 

Poskytnutí dotací ze státního rozpočtu ČR se řídí obecně závaznými předpisy. Dotace 
mohou být využity jen na určené účely ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech  a o změně některých souvisejících zákonů  (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, usnesení vlády č. 114/2001 k Zásadám vlády pro poskytování dotací 
ze státního rozpočtu ČR nestátním neziskovým organizacím ústředními orgány státní správy,  
a usnesení vlády č. 745/2005 o Hlavních oblastech státní dotační politiky vůči nestátním 
neziskovým organizacím pro rok 2006. 
 
 Na dotaci není právní nárok. Výše dotace je závislá na výši státního rozpočtu 
České republiky. Ministerstvo není povinno zdůvodňovat rozhodnutí o nepřidělení nebo 
snížení požadované dotace. 
 



 Ministerstvo si vyhrazuje právo poskytnout na projekt příspěvek maximálně 
do výše 70 % nákladů, podle možností rozpočtu a významu projektu.  Dále si 
ministerstvo vyhrazuje právo změny nebo doplnění podmínek tohoto konkurzu 
v případě, že dojde k legislativním změnám s následným dopadem do rozpočtu 
ministerstva. V případě snížení rozpočtu ministerstva v roce 2006 bude adekvátně 
snížena dotace. 
 
 
 Projekty zaslané do konkurzu ministerstvo žadatelům nevrací. 
 
 
 
 
 
 
 
 

********************* 



Žádost o státní dotaci v roce 2006 
 (vyplní žadatel) 

 

Název poskytovatele dotace: Ministerstvo kultury 

odbor regionální a národnostní kultury 

Název dotačního programu:  podpora tradiční lidové  

                                                kultury  

 Kategorie: 
 
 Název projektu: 
 
 
 Datum konání: 
 

 

Evidenční číslo: 

(doplní poskytovatel dotace) 

 

1. Identifikační údaje o předkládající organizaci, osobě 

1.1. Název, jméno .........................................................................................................  

1.2. Organizační forma (forma právní subjektivity) ...................................................  

1.3. Adresa 

Obec ........................................................ ........... ...................  PSČ .......................  

Část obce ................................................  Kraj ......................................................  

Ulice .......................................................  č. p. .....................  č. o. .......................  

Telefon/Fax ............................................................................................................  

E-mail ...................................Prezentace na Internetu - http:// ...............................  

1.4. IČO ........................................................  DIČ ......................................................  

1.5. Číslo a datum registrace u MV 

(občanské sdružení) ................................................................................................  

Oddíl a vložka v obchodním rejstříku 

(o.p.s., s.r.o.) ...........................................................................................................  

Datum evidence na MK  

(církevní právnická osoba) .....................................................................................  

  Zřizovatel 

  (příspěvková organizace) ....................................................................................... 

  Rodné číslo (fyzická osoba) .................................................................................. 

  Finanční úřad příslušný pro daňové přiznání 

  (všichni) .................................................................................................................. 

 1.6.Číslo účtu .....................................................................................................................  



 u peněžního ústavu   ( název a kód) ................................................................................. 

2. Statutární orgán (statutární zástupci organizace, nevyplňuje fyzická osoba) 

Jméno, titul, funkce ................................................................................................  

Kontaktní adresa .....................................................................................................  

Telefon/Fax ............................................................................................................  

 

Jméno, titul, funkce ................................................................................................  

Kontaktní adresa .....................................................................................................  

Telefon/Fax ............................................................................................................  

Statutární orgán potvrzuje (podpis a razítko v závěru formuláře), že projekt 

schválil a doporučil k předložení do dotačního programu. 

3. Charakteristika organizace s ohledem na dosavadní zaměření činnosti 

3.1. Typ poskytovaných služeb (provozovaných činností) .........................................  

.................................................................................................................................  

3.2. Cílové sociální skupiny, jimž jsou služby určeny 

a/ děti do 18 let  

b/ mládež  do 26 let 

c/ rizikové skupiny dětí a mládeže  

d/ senioři 

e/ osoby se zdravotním postižením 

f/ osoby v  sociální nouzi 

g/ příslušníci národnostních menšin 

h/ romská komunita (specifické problémy) 

i/ osoby, ohrožené drogami  nebo na drogách závislé 

j/ uprchlíci, cizinci 

k/ krajané 

l/ obyvatelé venkova 

m/ jiné .....................................................................................................................  

3.3. Kulturní projekty realizované předkládající organizací v  kalendářním roce 

2005  

 .................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................  



4. Působnost organizace (nevyplňuje fyzická osoba) 

4.1. Mezinárodní (územní vymezení) ..........................................................................  

4.2. Celostátní ...............................................................................................................  

4.3. Krajská (název nebo názvy regionu) ....................................................................  

4.4. Místní (název lokality) ...........................................................................................  

5.  Počet pracovníků v organizaci (nevyplňuje fyzická osoba) 

      5.1. počet členů ....................členské příspěvky/člen  .................................................. 

5.2. celkový počet placených pracovníků ..................................................................  

5.3. přepočtený počet placených pracovníků ............................................................  

6. Údaje o projektu, na který je žádána státní dotace 

6.1. Přesný název projektu. ........................................................................................  

........................................................................................................................................ 

6.2. Doba realizace projektu: od ................  do ................... ..................................... 

 termín akce ............................................................................................................ 

6.3 Místo realizace projektu ........................................................................................ 

6.4 Ve kterých  krajích je projekt realizován ............................................................ 

6.5 Byl projekt dotován ze státního rozpočtu v minulém kalendářním roce? 

Pokud ano, uveďte kterým orgánem a v jaké výši ............................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

6.6 Zařazení k hlavní oblasti státní dotační politiky vůči nestátním neziskovým 

organizacím pro rok 2006 

a/ poskytování sociálních služeb  

b/ ochrana a podpora zdraví včetně péče o zdravotně postižené 

c/ ochrana životního prostředí, trvale udržitelný rozvoj 

d/ rozvoj kultury, záchrana kulturního dědictví 

e/ příprava na vstup do EU, spoluúčast na programech EU 

f/ rozvoj sportu a tělovýchovy 

g/ ochrana práv příslušníků národnostních a etnických menšin včetně menšiny 

romské 

h/ péče o ohrožené a problémové skupiny obyvatel 

i/ ochrana spotřebitele a ochrana nájemních vztahů 

j/ pomoc při nenadálých událostech 



 

 

6.7. Základní idea a stručný obsah projektu, který je přílohou žádosti (nejvýše 2 

strany strojopisu A4)  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

6.8. Realizátor projektu (řešitel) 

Jméno, titul, funkce ................................................................................................ . 

Organizace .............................................................................................................. . 

Adresa ..................................................................................................................... . 

Telefon/Fax ............................................................................................................ . 

6.9. Počet přepočtených pracovníků zajišťujících realizaci projektu ...................... 

6.10. Počet dobrovolníků podílejících se na realizaci projektu ................................. 

6.11. Jakému počtu lidí projekt poslouží .................................................................... 

......................................................................................................................................... 

7. Základní údaje o rozpočtu projektu (podrobný rozpočet na přiloženém formuláři) 

7.1. Celkové náklady na projekt .................................................................................  

Neinvestiční náklady celkem ..................................................................................  

Z toho osobní náklady (mzdy včetně odvodů, ostatní osobní náklady) .................  

Z toho materiálové náklady (DHM) .......................................................................  

Z toho nemateriálové náklady (služby) ..................................................................  

Investiční náklady celkem ......................................................................................  

 7.2. Předpokládané příjmy z projektu .......................................................................

  ..................................................................................... 

7.3. Výše požadované dotace celkem .............................  tj. max. % .........................  



Neinvestiční dotace celkem ....................................................................................  

Z toho osobní náklady (mzdy včetně odvodů, ostatní osobní náklady) .................  

Z toho materiálové náklady (DHM) .......................................................................  

Z toho nemateriálové náklady (služby) ..................................................................  

Investiční dotace celkem ........................................................................................  

7.4. Vlastní podíl organizace na financování projektu (pokud se organizace podílí 

vlastními příjmy, např. z členských příspěvků nebo z příjmů z poskytovaných 

služeb) 

V Kč ...................................................v % ..............................................................  

7.5. Podíl ústředních orgánů, krajských, magistrátních a obecních úřadů na 

financování projektu (předpoklad) 

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

7.6. Podíl dalších subjektů (podnikatelské organizace, nadace, nadační fondy apod.) 

na financování projektu (předpoklad) 

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

7.7. Podíl zahraničních zdrojů na financování projektu (předpoklad) 

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

Název ...................................  částka .......................................  % ........................  

8. Údaje o celkových  příjmech a výdajích organizace v předcházejícím uzavřeném 

kalendářním roce (2004) 

8.1. Příjmy od odběratelů služeb celkem ..................................................................  

 ................................................................................................................................. 

8.2. Příspěvky ústředních orgánů, krajských, okresních, magistrátních, obecních 

úřadů (název a výše)............................... ............................................................... 

.................................................................................................................................  

.................................................................................................................................  

8.3. Dary nadací, z podnikatelské sféry apod. (název a výše) ...................................  

.................................................................................................................................  

8.4. Příjmy z členských příspěvků .............................................................................  

8.5. Další příjmy ...........................................................................................................  

.................................................................................................................................  



.................................................................................................................................  

 

8.6. Celkové výdaje ......................................................................................................  

.................................................................................................................................  

................................................................................................................................. 

9. Konkurzu Ministerstva kultury či jiného výběrového řízení se předkladatel  
    zúčastnil  (ano – ne)  ................... 
                                       v programu (název)                              získal dotaci ve výši  
 
     2002................................................................................................................................ 
     2003................................................................................................................................ 
     2004................................................................................................................................ 
     2005................................................................................................................................ 
 
10. Povinné přílohy projektu 
 
  10.1.  kopie dokladu o právní subjektivitě (kopie platných stanov, registrovaných  

u Ministerstva vnitra podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů,  
ve znění pozdějších předpisů, výpis z obchodního rejstříku  o založení 
společnosti, živnostenský  list, zřizovací listina),  

10.2.  kopie platné smlouvy o založení bankovního účtu vč. aktualizace, 
10.3.  kopie dokladu o přidělení IČO, 
10.4. doklad o předchozí činnosti (v případě, že předkladatel žádá o dotaci poprvé, 

uvede podrobnou informaci o svých kulturních projektech), 
10.5. odborný  posudek dvou recenzentů k projektu obsahujícím ediční činnost. 

 
11. Předkladatel svým podpisem potvrzuje správnost  uvedených údajů a prohlašuje, že 

nemá žádné nevyrovnané finanční závazky vůči státu. 
 

12. Předkladatel souhlasí se zveřejněním identifikačních údajů o své osobě a o výši 
poskytnuté dotace ve veřejně přístupném informačním systému (internetové 
stránky Ministerstva kultury, CEDR – Ministerstvo financí, informační systém 
Úřadu vlády ČR). 

 

13. Předkladatel je povinen v žádosti vyplnit všechny údaje, a to i v případě, že dle potřeby 

rozvede kterýkoliv bod ve zvláštní příloze.  

 

 
 
____________________________                                            _____________________________ 

                   razítko                                                                           podpis statutárního zástupce, 

                                                                                                                    fyzické osoby 
 
 

 

 

 

Datum _________________________ 



 

ROZPOČET PROJEKTU 
 
Žadatel: 
Program:   Podpora tradiční lidové kultury 
Název projektu: 
Termín konání: 
 

Náklady na projekt 
Druh výdajů           celkový rozpočet       úhrada z dotace MK 

Materiálové náklady   
z toho materiál (DHM)   
vybavení   
kancelářské potřeby   
jiné - specifikovat   
   
   
   
   
Nemateriálové n. (služby)   
nájemné   
poštovné, telefon, fax   
cestovné   
propagace   
energie   
jiné provozní - specifikovat   
   
   
   
   
   
Osobní náklady   
mzdy včetně odvodů   
ostatní osobní náklady   
počet osob:        
   
   
Neinvestiční náklady 
celkem 

  

 



Předpokládané příjmy  
 

Příjmy z projektu  
     vstupné  
     kurzovné  
     z prodeje  
     jiné (specifikovat)  
  
  
Další zdroje financování projektu  
     vlastní finanční vklad žadatele  
     členské příspěvky  
     dotace od ústředních orgánů mimo MK  
     dotace od jiných orgánů státní správy  
     dotace od samosprávy (kraj, město, obec)  
     příspěvky od sponzorů  
     zahraniční zdroje  
     jiné (specifikovat)  
  
  
  
Příjmy celkem  
 

Rozdíl mezi náklady a příjmy  

 

POŽADOVANÁ DOTACE v Kč 
 
% z celkových nákladů 

 

 
 
 
 
 
Datum:       Razítko, podpis: 
 
 
 
 


